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Contratos por Sexo

Febrero del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 26.596 20.811 47.407

Castellón/Castelló 8.317 6.144 14.461

Valencia/València 52.436 36.819 89.255

Total: 87.349 63.774 151.123
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.591 14.491 7.514 3.793 11.404 5.614

Castellón/Castelló 1.622 4.374 2.321 1.286 3.211 1.647

Valencia/València 9.743 28.933 13.760 7.087 20.463 9.269

Total: 15.956 47.798 23.595 12.166 35.078 16.530
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.049 4.153 6.138 33.067 47.407

Castellón/Castelló 1.718 1.043 2.146 9.554 14.461

Valencia/València 14.093 4.747 13.519 56.896 89.255

Total: 19.860 9.943 21.803 99.517 151.123
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 83 2.601 2.975 3.805 13.685 435 5.479 2.903 15.441 47.407

Castellón/Castelló 25 810 825 938 4.119 465 1.479 1.125 4.675 14.461

Valencia/València 3 204 5.828 5.043 6.045 18.146 2.522 8.910 7.126 35.428 89.255

Total: 3 312 9.239 8.843 10.788 35.950 3.422 15.868 11.154 55.544 151.123

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 6.167 7 41.233 47.407

Castellón/Castelló 2.341 12.120 14.461

Valencia/València 9.621 7 79.627 89.255

Total: 18.129 14 132.980 151.123
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 27.593 19.814 47.407

Castellón/Castelló 9.178 5.283 14.461

Valencia/València 60.052 29.203 89.255

Total: 96.823 54.300 151.123
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 11.382 36.025 47.407

Castellón/Castelló 4.106 10.355 14.461

Valencia/València 22.468 66.787 89.255

Total: 37.956 113.167 151.123


